in nostra fidelitate insudare comperimus, sublimare atque augmentare

omnimodo debeaius. Quocirca omnium fidelium sanctae dei ecclesiae

nostrorumque praesentium scilicet ac futurorum noverit industria, Ber-

nardum suggerente humaui generis inimico contra nostram fidelitatem ^)

nequiter agere voluisse ideoque omnia sua^) nostrae rei publicae parti

iure devenisse. Tunc uobis uostrisque successoribus proficuum fore si ea

inter nostros fideles dispertiremus considerantes, interventu ac petitione

Adheleidae <^) nostrae coniugis nostrique imperii consortis Giselberto 'i)

comiti nostroque fideli res illas omues quas infra civitatem Ticinensem^)

sive in eodem comitatu ac in urbe Pergami seu in ipso comitatu A^el

in comitatu Seprensi [et] Brissiauensif), nee non curtes vel domicurtiles

sitas in loco et fundo qui dicitur Hospitale monte Bergamascho, Re-

biollo, Lauenia, Grampello, Bonade superiore, Greim, Gase Simolate,

Gudi, Burico, Fiermates), Valleriano, Breniano, Marno, Sernego prae-

fatus Bernardus possidere videbatur, cum omnibus mobilibus et immo-

a) A, wohl verlesen für serenitatem oder maiestatem. ^) suae A.

c) Adhibendae A, am Rand von anderer Hand beigeschrieben Adelhaidis ; ich

habe die an die Corruption am nächsten anschliessende Form, welche auch dem

10. Jahrh. noch entspricht, gewählt. ^) Gilberto A. «) Dociuemsem A.

Sempresi Brissianensi A. e) A, höchst wahrscheinlich verderbt für

Farinate, vgl. p. 41.

3*
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bilibus casis castris capellis viueis pratis pascuis molendinis piscatio-

uibus aquis aquarumque decursibus servis et ancillis massaritiis aldioni-

bus^) vel aldiouabus seu cum omnibus quae dici vel denominari pos-

simt, ad easdem curtes quolibet^) modo pertineutibus uostri praecepti^)

auctoritate concedimus largimur donamus nee nou de uostro iure

in suumf*) ins [transfuudimus] e) atque delegamus, ut habeat teneat

possideat, eo videlicet iure quo easdem res Bernardus*) coraes quondam

possidere videbatur. Insuper praecipimus ut nullus dux marchio comes

vicecomes gastaldio sculdasio vel aliquis publicae rei exactor nee nou

magna parvaque persona praetaxatum Giselbertum de iam dictis rebus

disvestire^) inquietare molestare ullo modo praesumat, sed tam ipse

quamque sui beredes nostri praecepti^) auctoritate freti atque iuvati

[de] praenominatis rebus prout eorum decreverit animus, disponant

atque sui^»), omnium violentorum remota controversia. Si quis igitur,

quod minime speramus, haue nostram praeceptalem >) auctoritatem in-